Постановление Брянской городской администрации
БГА от 06.02.2018 № 326-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации
от 17.03.2017 № 883-п «О создании
общественной муниципальной
комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы города
Брянска «Формирование современной
городской среды» на 2017 год»

В соответствии с Уставом города Брянска, в целях организации
обеспечения реализации муниципальной программы города Брянска
«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, а
также в связи с произошедшими кадровыми изменениями

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 17.03.2017 № 883-п «О создании общественной муниципальной
комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы города
Брянска «Формирование современной городской среды» на 2017 год» в
редакции постановления Брянской городской администрации от 30.03.2017
№ 1032-п соответствующие изменения:

 2

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О создании общественной муниципальной комиссии по обеспечению
реализации муниципальной программы города Брянска «Формирование
современной городской среды» на 2018-2022 годы».

1.2. Исключить из состава общественной муниципальной комиссии:

«Сергеева Н.А., Глота А.С., Кирейченкова  А.А.».

 1.3. Включить в состав общественной муниципальной комиссии:

«Демина Михаила Юрьевича               - и.о. главы  Володарской  районной

     администрации города Брянска;
Глушенкова Сергея Николаевича       - и.о. главы  Бежицкой  районной

     администрации города Брянска;
Тарасова Валентина Николаевича      - заместителя председателя комитета

    по городскому хозяйству, связи и
    транспорту Брянского городского
    Совета народных депутатов;

Филипкова Виктора Петровича          - заместителя Главы
    городской администрации
    (по согласованию);

Мануева Валерия Михайловича         - и.о. главы  Фокинской  районной
              администрации города Брянска;

Гончарову Людмилу Александровну - заместителя Главы
      городской администрации;

Шарова Дениса  Викторовича             - председателя комитета по делам
               молодежи, семьи, материнства и
               детства Брянской городской
               администрации;

Шаповалова Григория Андреевича    - руководителя аппарата Брянской
     городской администрации».

2. Признать утратившим силу Положение об общественной
муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» на 2017 год,
утвержденной постановлением Брянской городской администрации от
17.03.2017 № 883-п (в редакции постановления Брянской городской
администрации от 30.03.2017 № 1032-п ).

3. Утвердить Положение об общественной муниципальной комиссии

по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» на 2018-2022 годы согласно приложению к
настоящему постановлению.

 3

4. Установить сроки работы комиссии на период действия
муниципальной программы.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации В.П. Филипкова.

Глава администрации А.Н. Макаров

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации
от 06.02.2018 № 326-п

Положение
об общественной муниципальной комиссии по обеспечению

реализации муниципальной программы города Брянска
«Формирования современной городской среды» на 2018-2022 годы

1. Настоящее Положение определяет порядок работы

общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы города Брянска «Формирование современной
городской среды» на 20108-2022 годы (далее - Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами Правительства Брянской области,
Уставом города Брянска, иными муниципальными правовыми актами и
настоящим Положением.

3. Комиссия создается постановлением Брянской городской
администрации.

4. В сфере своей компетенции Комиссия:
4.1. Осуществляет контроль поступления заявок заинтересованных

лиц и включения их в перечень дворовых территорий, нуждающихся в
благоустройстве в первоочередном порядке, до окончания срока подачи
заявок.

4.2. Осуществляет контроль поступления заявок и включения их в
перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в
первоочередном порядке, до окончания срока подачи заявок.

 4

4.3. Рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о
включении дворовой территории в муниципальную программу на предмет
соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным
требованиям, в том числе к составу и оформлению.

4.4. Осуществляет организацию и участие в проведении
общественных обсуждений перечня общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве в первоочередном порядке.

    4.5. Осуществляет регулярное рассмотрение на заседаниях
комиссии хода реализации общественных обсуждений.

4.6. Рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц
о включении общественной территории в муниципальную
программу города Брянска «Формирование современной городской среды»
на 2018-2022 годы (далее - Муниципальная программа) на предмет
соответствия заявки требованиям, установленным нормативно-правовыми
актами Правительства Брянской области, Брянской городской
администрации и настоящим Порядком, в том числе к составу и
оформлению, в срок, не превышающий 5 дней со дня окончания срока
подачи заявок.

4.7. Рассматривает и утверждает перечень дворовых территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках
Муниципальной программы и направляет в Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской городской администрации для учета
при утверждении (актуализации) Муниципальной программы.

4.8. Рассматривает сводный отчет по итогам общественных
обсуждений, осуществляет формирование и утверждение перечня
предлагаемых общественных территорий, которые будут представлены
населению города Брянска для проведения рейтингового голосования, в
течение 5 рабочих дней со дня завершения приема предложений граждан.
Устанавливает количество предлагаемых общественных территорий,
которые будут представлены населению города Брянска для проведения
рейтингового голосования.

4.9. Осуществляет формирование территориальных счетных
комиссий для организации рейтингового голосования по отбору
общественных территорий в соответствии с процедурой, установленной
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.12.2017
№ 913 «О порядке организации и проведения голосования по
общественным территориям г. Брянска».

4.10. Осуществляет информирование жителей города Брянска в
СМИ, на электронных интернет ресурсах о  предстоящем голосовании по
дизайн-проектам благоустройства общественных территорий, отобранных
для рейтингового голосования.

4.11. Организует проведение рейтингового голосования по
общественным территориям.

4.12. Утверждает итоги рейтингового голосования и направляет в
Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

 5

администрации для учета при утверждении (актуализации)
Муниципальной программы.

4.13. Контролирует и координирует реализацию Муниципальной
программы на территории города Брянска.

5. Состав Комиссии формируется из представителей органов
местного самоуправления, политических партий и движений,
общественных организаций, иных лиц.

6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет
председатель комиссии.

В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет
заместитель председателя Комиссии.

7. Председатель Комиссии:
7.1. Обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав

Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей.
7.2. Руководит деятельностью Комиссии.
7.3. Организует и координирует работу Комиссии.
7.4. Осуществляет общий контроль за реализацией принятых

Комиссией решений и предложений.
8. Секретарь Комиссии:
8.1. Оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения

заседаний.
8.2. Осуществляет делопроизводство в Комиссии.
8.3. Ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
10. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме с

проведением видеофиксации и последующим размещением видеосъемки
на официальном сайте Брянской городской администрации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Члены комиссии должны присутствовать на заседаниях лично.
В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании по
уважительным причинам он вправе, с согласия председателя Комиссии, с
письменным уведомлением направить для участия в заседании своего
представителя. При этом в таком уведомлении должно содержаться
указание на предоставление или непредоставление представителю члена
комиссии права голоса.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствуют более половины её членов.

13. Решение Комиссии принимается открытым голосованием
простым большинством голосов от числа присутствующих членов
Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При
равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является
решающим.

14. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым
председательствующим на Комиссии и секретарем.

 6

15. Протокол Комиссии, не позднее 3 рабочих дней после
проведения заседания Комиссии, размещается на официальном сайте
Брянской городской администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя
комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству городской администрации                                 Ю.В. Пацинский

Председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству
городской администрации                                                   И.Н. Гинькин

Заместитель Главы
городской администрации                                                    В.П. Филипков